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ACTIVO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2024

| ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Infangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

| Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DELACTIVO

OSFDIM101/10/05

R S —
MES MES MES MES
ACTUAL ANTERIOR | PASIVO ACTUAL ANTERIOR

PASIVO CIRCULANTE
68,278,644.61 17,240,036.92 | Cuentas por pagar a Corto Plazo 2,756,865.44 1,942,869.42
10,414,180.26 10,411,685.35 | Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00 | Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00 | Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00 | Pasivos Diferides a Corto Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00 | Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a 0.00 0.00
0.00 0.00 | Corto Plazo
78,692,824.87 27,651,722.27 Prowsmne.s a Corlo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
&6 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 2,756,865.44 1,942,869.42
i 0.00
0.00 000 | PASIVO NO CIRCULANTE
9,648,290.00 9,648,290.00 | guemas r;"r pagaF: a Larg‘z P'aZ"’Ji g'gg g'gg
49,670,855.05 4QBT0,BEE05.| o rnanionpor Fagaka Ao TiEze ; :
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
a.co a0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
-22,271,062.73 -2 : ’ ’
271.0 2,271,082.73 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a 0.00 0.00
0.00 0.00 Largo Plazo |
0.00 0.00 | Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00 | TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
37,048,082.32 37,048,082.32 | TOTAL DEL PASIVO 2,756,865.44 1,942,869.42
115,740,907.19 64,699,804.59 |

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

| HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
| Aporiaciones

| Donacicnes de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

| HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

21,197,981.54
0.00
0.00

28,912,352.67

21,197,981.54
0.00
0.00

-21,314,753.91

Resultado de Ejercicios Anteriores 62,873,707.54 62,873,707.54

Revallos 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
| TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 112,984,041.75 62,756,935.17

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 115,740,907.19 64,699,804.59

FECHA DE ELABORACION: 24/04/2024 Hoja: 1 de 4



TLALNEPANTLA 3092

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CTA

7611
7612
7613
7614
7701
7702
7703
7704
7705
7706
7707
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7709
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7711
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7715
7716
77
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7719
7720
7721
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7723
7724
7725
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7727
7728
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7745
7748
7747
7748
7749
7750
7751
7752

NOMBRE DE LA CUENTA

CUENTAS DE ORDEN

Bienes Bajo Contrato en Concesidn
Contrate de Concesion por Bienes
Bienes Bajo Contrato en Comodato
Contrato de Comodato por Bienes
Avales Otorgados

Obligaciones Contingentes

Fondos en Desincorporacion (En Efectivo)

Desincorporacion de Fondos (En Efectivo)

Almacén

Articulos Disponibles por el Almacén

Articulos Distribuides por el Almacén

Organismos Auxiliares Cuenta de Control

Cuenta de Control de Organismos Auxiliares

Activo en Arrendamiento Financiero

Arrendamiento Financiero de Activos

Aportaciones de Comunidades para Electrificacion
Apcriaciones para Electrificacién Cobradas

Aportaciones para Electrificacion por Cobrar

Fondos de Desincorporacion (En Especie)

Desincorporacion de Fondos (En Especie)

Fidelcomiso para Capacitacion, Investigacion y Educacion Mé
Capacitacion, Investigacion y Educacién Médica Continua del
Programa Nacional de Recursos Federales

Recursos Federales Programables

Donaciones de Bienes Recibidos Pendientes de Regularizar
Regularizacion de Donacion de Bienes Recibidos

Derechos Actuariales de Servidores Publicos !
Reservas Actuariales

Rezagos por Cobro de Agua

Responsabilidad por Cobros de Agua

Fondos de Prioridades Estatales y Municipales

RECURSOS APLICADOS DEL FONDO DE PRIORIDADES
BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN COMODATO
COMODATO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
FIANZAS CONTRATADAS

CONTRATACION DE FIANZAS

PROGRAMAS CULTURALES TRIPARTITA

TRIPARTITAS PROGRAMAS CULTURALES

REZAGO POR COBRO DE IMPUESTOS
RESPONSABILIDAD POR CCBRO DE IMPUESTOS
MULTAS FEDERALES PENDIENTES DE COBRO

COBROS PENDIENTES POR MULTAS FEDERALES
FIDEICOMISO DE APORTACIONES PARA PLANTA TRATAL
APORTACION PARA PLANTA TRATADORA DE FIDEICOMIS
RESERVA DE INVERSION DEL SISTEMA DE CAPITALIZAC
INVERSION DE RESERVA DEL SISTEMA DE CAPITALIZAC
INVENTARIO A PRECIO DE VENTA

PRECIO DE INVENTARIO DE VENTA

DEDUCCIONES A PRECIO DE VENTA

PRECIO DE VENTA DE LAS DEDUCCIONES

BENEFICIOS OTORGADOS A DERECHOHABIENTES
PRESTACIONES DISFRUTADAS POR LOS DERECHOHAB
CREDITOS POR EJERCER CADENAS PRODUCTIVAS
POR EJERCER DE CREDITOS DE CADENAS PRODUCTIV
MEDICAMENTOS EN CONSIGNACION
CONSIGNACION DE MEDICAMENTOS

OSFDIM101/10/05

MES
ACTUAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,513.61
30,513.61
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

 MES
ANTERIOR

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,513.61
30,513.61
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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7753
7754
7755
7756
7757
8110
8120
8130
8140
8150
8210
8211
8212
8213
8214
8215
8216
8217
8220
8221
8222
8223
8224
8225
8226
8227
8230
8231
8232
8233
8234
8235
8236
8237
8240
8241
8242
8243
8244
8245
8246
8247
8250
8251
8252
8253
8254
8255
8256
8257
8260
8261
8262
8263
8264
8265
8266
8267
8270
8271

INSUMOS MEDICOS EN ADMINISTRACION
ADMINISTRACION DE INSUMOS MEDICOS
ACUERDOS DE DISPOSICION

ACUERDOS DE DISPOSICION POR EJECUTAR
RADICACION DE LOS ACUERDOS POR DISPOSICION
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS PCR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESQOS APROBADO

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos de Funcionami
Presupuesto de Egresos Aprobado de Transferencias, Asigna
Presupuesto de Egresos Aprobado de Participaciones y Aporl
Presupuesto de Egresos Aprobado de Intereses, Comisiones
Presupuesto de Egresos Aprobado de Inversion Publica
Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes Muebles, Inmut
Presupuesto de Egresos Aprobado de Inversiones Financiera
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionan
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Transferencias, Asigr
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Participaciones y Apo
Presupuesto de Egrescs por Ejercer de Intereses, Comisione
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Inversion Publica
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bienes Muebles, Inmi
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Inversiones Financier
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR
Modificaciones Al Presupuesto DE Egresos Aprobado de Gas
Modificaciones Al Presupuesto DE Egresos Aprobado de Trar
Modificaciones Al Presupuesto DE Egresos Aprobado de Parl
Medificaciones Al Presupuesto DE Egresos Aprobado de Intel
Medificaciones Al Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver
Madific al Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes Muet
Modificaciones Al Presupuesto DE Egresos Aprobado de Inve
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcio
Presupuesto de Egresos Comprometido de Transferencias, A
Presupuesto de Egresos Comprometido de Participaciones y
Presupuesto de Egresos Comprometido de Intereses, Comisi
Presupuesto de Egresos Comprometido de Inversién Publica
Presupuesto de Egresos Comprometido de Bienes Muebles, |
Presupuesto de Egresos Comprometido de Inversiones Finan
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionar
Presupuesto de Egresos Devengado de Transferencias, Asigi
Presupuesto de Egresos Devengado de Participaciones y Apc
Presupuesto de Egresos Devengado de Intereses, Comisione
Presupuesto de Egresos Devengado de Inversion Publica
Presupuesto de Egresos Devengado de Bienes Muebles, Inm
Presupuesto de Egresos Devengado de Inversicnes Financie:
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

Presupuesto de Egresos Ejercide de Gastos de Funcionamiei
Presupuesto de Egresos Ejercido de Transferencias, Asignac
Presupuesto de Egresos Ejercido de Participaciones y Aporta
Presupuesto de Egresos Ejercido de Intereses, Comisiones y
Presupuesto de Egresos Ejercido de Inversién Publica
Presupuesto de Egresos Ejercido de Bienes Muebles, Inmuet
Presupuesto de Egresos Ejercido de Inversiones Financieras
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos de Funcionamier

OSFDIM101/10/05

(
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
372,983,519.99
284,883,034.60
0.00
-37,757,443.99
125,857,929.38
0.00
318,880,098.88
36,365,609.03
0.00
732,350.50
0.00
17,005,461.58
0.00

0.00
183,677,626.00
32,044,459.03
0.00
572,412.40
0.00
16,434,801.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
84,948,169.96
3,636,494.60
0.00

0.00

0.00
250,430.68
0.00

0.00
348,672.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,906,730.92

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
372,983,519.99
368,219,721.78
0.00
-37,757,443.99
42,521,242.20
0.00
318,880,008.88
36,365,609.03
0.00
732,350.50
0.00
17,005,461.58
0.00

0.00
210,347,767.99
32,300,577.43
0.00
572,412.40
0.00
16,461,461.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
82,694,610.37
3,824,200.00
0.00

0.00

0.00
223,770.40
0.00

0.00
278,420.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,559,300.52

AL 31 DE MARZO DE 2024
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8273 Presupuesto de Egresos Pagado de Participaciones y Aportat

8274 Presupuesto de Egresos Pagado de Intereses, comisiones y «

8275 Presupuesto de Egresos Pagado de Inversion Pablica

8276 Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes Muebles, Inmueb

8277 Presupuesto de Egresos Pagado de Inversiones Financieras
TOTAL CUENTAS DE ORDEN

" DIRy
 GENERAL

OSFDIM101/10/05

8272 Presupuesto de Egresos Pagado de Transferencias, Asignaci

T S g e

CCION

0.00

159,938.10

0.00

320,229.60

0.00
1,491,995,107.18

684,655.40

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FI

240,831.60

0.00

159,938.10

0.00

320,229.60

0.00
1,491,995,107.18

.C. LEOBARDO SINUHE ALANIS URBAN

o
AL (o]
NZAGZA

DIRECE
Ny :

AL 31 DE MARZO DE 2024
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